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42. §

(1) A települési önkormányzatot illeti meg
d)  a  települési  önkormányzat  területén  a  közlekedési  szabályszegések  után  a  közterület-
felügyelő által kiszabott közigazgatási bírság behajtott összegének 100%-a,[ és]
e)  a  termőföld  bérbeadásából  származó  jövedelem  utáni  -  a  földterület  fekvése  szerinti
települési önkormányzat által beszedett - személyi jövedelemadó 100%-a[.],
f) a gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi gépjárművek után beszedett adó 100%-a,
g) a gépjárműadóhoz kapcsolódó bírságból,  pótlékból és végrehajtási  költségből származó
bevétel 100%-a, és
h)  a  települési  önkormányzat  területén  lakóhellyel  rendelkezők  által  befizetett  személyi
jövedelemadó 10%-a.

Indokolás 

A  kormányzati  elvonásoknak,  az  önkormányzatok  elmaradó  bevételei  miatt,  valamint  a

1 A HHSZ 91.  §  (4)  bekezdése  alapján  a központi  költségvetés  és  a  költségvetési  fejezetek  bevételi  és  kiadási
főösszegére  és  egyenlegére  –  a  Gst.  25.  §  (2)  bekezdése  szerinti  módosító  javaslat  kivételével  –  kizárólag  a
költségvetési ügyekkel foglalkozó bizottság nyújthat be módosító javaslatot. 

2 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



 
kiemelkedően magas energiaárak következtében a települések működése komoly veszélybe került.

Azonban  már  a  korábbi  években  is  a  teljes  összeomlás  szélére  jutott  az  önkormányzatok
finanszírozási rendszere, ahol nem csupán fejlesztésre, de működésre is alig jutott elegendő forrás.
Ezen  a  helyzeten  csak  tovább  rontott  a  pandémia,  aminek  következtében  az  önkormányzatok
mozgástere teljesen leszűkült. A kormány kénye-kedve szerinti eseti támogatásokkal szemben az
lenne  a  cél,  hogy  a  települések  előre  látható  és  kiszámítható  módon  gazdálkodhassanak,
fejleszthessenek,  ezért  szükséges  az  önkormányzatok  és  a  kormányzat  közötti  forrásmegosztás
méltányos és észszerű újragondolása.

A gépjárműadó teljes elvonása helyett indokolt a 2013 előtti rend helyreállítása: az adóbevétel az
önkormányzatokat  illesse  meg,  amelyek  abból  útfelújításokra,  fejlesztésekre  költhessenek.  Már
most is katasztrofális állapotban vannak a települések útjai is, amely felújítására egyre kevesebb
forrás jut.
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